
• /  v  r  
"Śs 

o  r  o 

UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Arkadiusza Frankowskiego z dnia 10 czerwca 2025 r. na 

przewlekłość i opieszałość w realizacji inwestycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej oraz zły stan 

techniczny drogi powiatowej nr 2387P (ul. Ks. Malinowskiego - ul. Szkolna gm. Komorniki). 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zm. Dz.U.2024, poz. 1907), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm. Dz.U.2025, poz. 769), Rada Powiatu 

w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia skargi przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że skarga Pana Arkadiusza Frankowskiego z dnia 10 czerwca 

2025 r. jest bezzasadna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Pan Arkadiusz Frankowski pismem z dnia 10 czerwca 2025 r., skierowanym do Wojewody 

Wielkopolskiego, złożył skargę na przewlekłość i opieszałość w realizacji inwestycji budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej oraz zły stan techniczny drogi powiatowej nr 2387P (ul. Ks. Malinowskiego -

ul. Szkolna gm. Komorniki). Wojewoda Wielkopolski, pismem z dnia 16 czerwca 2025 r., przekazał 

skargę według właściwości do Rady Powiatu w Poznaniu. Pan Piotr Burdajewicz Przewodniczący Rady 

Powiatu w Poznaniu, pismem z dnia 23 czerwca 2025 r. (nr BR.1510.1.2025) przekazał skargę Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pan Arkadiusz Frankowski zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie rażącej przewlekłości 

oraz niedopuszczalnej opieszałości w realizacji inwestycji infrastrukturalnej polegającej na budowie 

ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2387P, przebiegającej przez miejscowości 

Komorniki i Plewiska - na odcinkach: ul. ks. Malinowskiego, ul. Szkolna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując skargę 

na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2025 r. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pan Łukasz Janikowski 

z Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu; Pani Ewa Woroniecka-Andrzejczak, radca prawny. 

Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Wicestarosty Poznańskiego przekazanymi pismem 

z dnia 28 lipca 2025 r. (nr OP.0004.3.2025). 

Wicestarosta Poznański, w swoich wyjaśnieniach poinformował, co następuje: 

W związku z realizacją inwestycji pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2387P 

(granica powiatu - Komorniki) na odcinku Plewiska - Komorniki w zakresie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej", polegającej na budowie drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 2387P 

na odcinku Plewiska - Komorniki, podjęto następujące działania: 

1) w roku 2020 (marzec - listopad) opracowano projekt koncepcyjny dla zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa/rozbudowa drogi 2387P granica powiatu - Komorniki na odcinku Plewiska -

Komorniki koncepcja projektowa". Długość zadania objętego zamówieniem wynosiła ok. 2,5 

km (na odcinku od ul. Polnej w Komornikach do ul. Fabianowskiej w Plewiskach), 

2) w dniu 21 września 2021 r. zlecono wykonanie kompleksowej pełno branżowej dokumentacji 

projektowej dla inwestycji pn.: „Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2387P (granica 

powiatu - Komorniki) na odcinku Plewiska - Komorniki w zakresie budowy ścieżki pieszo -

rowerowej" wraz z uzyskaniem ostatecznych decyzji lub innych dokumentów zezwalających 

na rozpoczęcie inwestycji. Niniejszym zamówieniem objęto odcinek drogi powiatowej 



nr 2387P (ul. Szkolna w Plewiskach, ul. Malinowskiego w Komornikach), od skrzyżowania 

ul. Szkolnej i ul. Fabianowskiej (włącznie ze skrzyżowaniem) w m. Plewiska do skrzyżowania ul. 

Malinowskiego i ul. Polnej (włącznie ze skrzyżowaniem) w m. Komorniki o długości ok. 2,7 km, 

3) w dniu 21 czerwca 2024 r. uzyskano dla ww. dokumentacji decyzję Starosty Poznańskiego 

0 zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Fabianowską 

w Plewiskach do skrzyżowania z ul. Polną w Komornikach (z wyłączeniem wiaduktu nad A2 

1 dojazdów do niego), 

4) pod koniec marca 2025 r. złożono wniosek o dofinasowanie ze środków z Unii Europejskiej 

w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, dotyczący realizacji robót 

budowlanych zgodnie z ww. dokumentacją projektową, przy czym wniosek nie został jeszcze 

ostatecznie rozpatrzony, 

5) w dniu 30 czerwca 2025 r. podpisano umowę z Wykonawcą robót budowlanych na realizację 

drogi dla pieszych i rowerów zgodnie z ww. dokumentacją projektową, 

6) w połowie sierpnia 2025 r. powinny rozpocząć się prace budowlane zgodne z ww. 

dokumentacją projektową, które planuje się zakończyć we wrześniu 2026 r., 

Ponadto Wicestarosta wyjaśnił, iż Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu dysponuje projektem 

na remont drogi powiatowej 2387P ul. Pocztowej i ul. Kościelnej w Komornikach, jednak nie może on 

być zrealizowany z uwagi na nieuregulowany stan prawny części nieruchomości. Taki stan nie pozwala 

dokonać zgłoszenia robót budowlanych i uzyskać zaświadczenia o braku sprzeciwu. 

W związku z zaistniałą sytuacją ZDP w Poznaniu, w ramach bieżącego utrzymania drogi 

dokonuje doraźnych napraw ubytków w nawierzchni. 

Ponadto w latach 2014-2018 wydatkowane zostały środki na przygotowanie i zrealizowanie 

szeregu inwestycji zlokalizowanych w pasie drogi powiatowej 2387P na terenie Gminy Komorniki, tj.: 

1) rozbudowano ulicę Grunwaldzką w Plewiskach (od Wołczyńskiej do ul. Szkolnej) na odcinku 

o długości 1,9 km - zlecenie opracowania dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót 

budowlanych, 

2) wyremontowano drogę powiatową nr 2387P na odcinku od ulicy Polnej w Komornikach do 

Plewisk na odcinku o dł. 2,1 km - wykonanie robót budowlanych, 

3) rozebrano i wybudowano nowy most na Wirynce w Komornikach - zlecenie opracowania 

dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót budowlanych, 

4) rozebrano i wybudowano nowy most na rowie Głuchowskim w Komornikach - zlecenie 

opracowania dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót budowlanych. 

Podczas posiedzenia w dniu 12 sierpnia 2025 r. Pan Łukasz Janikowski z Zarządu Dróg 

Powiatowych w Poznaniu potwierdził, iż zadanie, o którym jest mowa jest już w trakcie realizacji. Odbył 

się przetarg, który wyłonił wykonawcę-Zakład Robót Wielobranżowych sp. komandytowa KUBIACZYK 



z Nekli. Obecnie trwa jeszcze odwołanie od przetargu na pełnienie kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego nad tą inwestycją. Powinno się to rozstrzygnąć do końca sierpnia. Dlatego roboty nie 

rozpoczną się, jak planowano od połowy sierpnia. Raczej zakłada się połowę września. Zakończenie 

robót planowane jest na trzeci kwartał 2026 r. 

Biorąc pod uwagę ustalenia, oparte na zebranych dokumentach oraz złożonych wyjaśnieniach 

ustnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu jednogłośnie uznaje (przy 

czterech głosach za), iż skarga Pana Arkadiusza Frankowskiego z dnia 10 czerwca 2025 r. jest 

bezzasadna. Zdaniem komisji inwestycja jest realizowana tak szybko jak było to możliwe. Komisja 

zwróciła uwagę, iż nie wszystko zależy tylko od działań Powiatu Poznańskiego, ale również od 

czynników zewnętrznych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Jednocześnie poucza się Skarżącego, iż zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) w związku z tym, 

że skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - Rada 

Powiatu w Poznaniu może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach spawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 

Z-ca DYREKTORA 

Karol Cenlcier 


